
 

 

Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” 

Classico – Linguistico – Scienze Umane – Economico Sociale 
Accreditato presso Regione Marche per obbligo formativo, formazione superiore, formazione continua 

Scuola polo per certificazioni di informatica EIPASS                                                                     

via Rinalda Pavoni, 18 – 60044 Fabriano (AN) – tel. 0732-21977 – fax 0732-248147 www.liceostelluti.edu.it 
 

w  Pag. 1 di 2 

Codice Meccanografico ANPC03000B  segreteria@liceostelluti.edu.it 

Codice Fiscale               81002450427   anpc03000b@istruzione.it  

Codice Fatturazione      UFV14U  PEC anpc03000b@pec.istruzione.it  

Protocollo n. vedi stampigliatura     Fabriano, 26 agosto 2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 1 cc. 126-130 della L. 107/2015 che stabilisce la valorizzazione del merito del personale 

docente;  

VISTA la C.M. del MIUR prot. 1804 del 19 aprile 2016;  

VISTI i criteri per la valorizzazione della professionalità docente approvati dal Comitato per la Va-

lutazione dei Docenti del Liceo Classico il 6 agosto 2020;  

VISTA la nota del MI Prot. 23072 del 30 settembre 2020 che assegna a questa scuola la risorsa di 

7.224,44 euro per l’a.s. 20-21 al lordo dipendente per le finalità di cui all’art. 1 cc. 126-130 della L. 

105/1015;  

VISTA la propria nota n. 537 del 4 agosto 2021 ai docenti dell’Istituto con le indicazioni operative 

per la compilazione della scheda di autovalutazione; 

VISTO l’art. 20 cc. 1 e 2 del D.L.vo 33/2013, in cui si evidenzia che: “Le pubbliche amministrazioni 

pubblicano i dati relativi all'ammontare complessivo dei premi collegati alla performance stanziati e 

l'ammontare dei premi effettivamente distribuiti" e "Le pubbliche amministrazioni pubblicano i criteri 

definiti nei sistemi di misurazione e valutazione della performance per l'assegnazione del trattamento 

accessorio e i dati relativi alla sua distribuzione, in forma aggregata, al fine di dare conto del livello 

di selettività utilizzato nella distribuzione dei premi e degli incentivi, nonché i dati relativi al grado 

di differenziazione nell'utilizzo della premialità sia per i dirigenti sia per i dipendenti”;  

VISTA la propria determina prot. n. 7001/ C01 del 26 agosto 2021 di approvazione della graduatoria 

docenti;  

DETERMINA 

a) I docenti che hanno partecipato al processo di attribuzione del bonus docente per la valorizza-

zione del merito del personale docente risultano così distribuiti:  

Tipologia Numero 

Docenti aventi titolo alla valorizzazione del merito del personale docente  53 

Docenti che non hanno presentato la scheda di autovalutazione e pertanto risultano 
esclusi dal processo di valorizzazione  

26 

Docenti che hanno dichiarato di non voler concorrere al processo di valorizzazione  2 

Docenti che hanno compilato la scheda di autovalutazione, ma non hanno superato 
lo sbarramento posto dai prerequisiti  

6 

Docenti che hanno compilato la scheda di autovalutazione, superato lo sbarramento 
dei prerequisiti e partecipato alla attribuzione del bonus docente  

18 

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

http://www.liceostelluti.edu.it/
mailto:segreteria@liceostelluti.edu.it
mailto:anpc03000b@istruzione.it
mailto:anpc03000b@pec.istruzione.it


 

 

Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” – Fabriano 
www.liceostelluti.edu.it 

 

w  Pag. 2 di 2 

 

b) Di utilizzare, ai fini dell’attribuzione del bonus, i criteri per la valorizzazione della professiona-

lità docente approvati dal Comitato per la Valutazione dei Docenti del Liceo Classico Stelluti il 6 

agosto 2020, allegati alla presente determina; 

c) Di assegnare il bonus docente per la valorizzazione del merito del personale docente a tutti i do-

centi che hanno ottenuto l’accredito, che sulla base della graduatoria stabilita risultano pari al 34% 

dei docenti di ruolo, ovvero a n. 18 docenti;  

d) Che l'ammontare complessivo stanziato dei bonus docenti collegati alla performance risulta di 

euro 6.432,02 al lordo dipendente;  

e) Che l'ammontare complessivo erogato dei bonus docenti collegati alla performance risulta di euro 

7.224,44 al lordo dipendente;  

f) Di non differenziare l’importo finanziario del bonus tra i docenti beneficiari;  

g) Di stabilire in euro 401,35 al lordo dipendente, l’importo del bonus spettante ad ogni docente be-

neficiario;  

h) Che l’effettiva erogazione del bonus ai docenti aventi titolo è subordinata all’assegnazione della 

risorsa finanziaria sull’apposito piano gestionale relativo a questo Liceo da parte dell’Amministra-

zione Centrale.  

 

  Il Dirigente Scolastico  

Dott. Dennis Luigi Censi  

       (Firma elettronica qualificata)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato: criteri per la valorizzazione della professionalità docente approvati dal Comitato per la 

Valutazione dei Docenti del Liceo Classico Stelluti il 6 agosto 2020. 

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

http://www.liceostelluti.edu.it/

		2021-08-26T13:02:21+0200
	CENSI DENNIS LUIGI




